令和 2 年 4 月 5 日

令和 2 年度 GT 自治会（第 1 回）定例会議事録

日時  令和 2 年 4 月 5 日（日）17：00～20：00
場所  GT 集会室
出席者 敬称略・イニシャル表示

会長 23-1 S 副会長 13-2 H 会計 10-5 I 事務局 4-6 N 事務局 17-1 S

保健 12-3 M 消費 22-3 U 健康 26-5 W 環境 3-3 T 防災 8-6 K

管理組合理事長 12-2 Y 副理事長 25-3 M 前理事長 7-2 Y

前自治会長 27-2 T 地域防災委員 23-4 U

1. 新旧理事長顔合わせ
2. 理事会への提案事項

防災設備の強化対策として 2 点の提案を行い、地域防災委員の U さんに導入例を
紹介、説明してもらう。
（1） AED の設置
（2） 災害時の電源確保対策として電気自動車のカーシェアリング

（1）については AED 付き飲料自動販売機の紹介。
    以前からの検討課題となっている AED 単体での設置案と比較するため、

資料をまとめ４月中に管理組合に提出することとなった。
（2）について 3 種類の導入方法と、別案として蓄電機の設置案の紹介。
ただし、いずれも費用、運用面などの課題が多く、近々の導入は難しいと思われ、
今後の長期的な検討課題とすることとなった。

3. 管理組合からの提案と連絡事項
前理事長の Y さんから以下の事項について検討の提案を受ける。
（1） レンタルサーバーの活用

グリ－ンテラス本郷台の公式サイトを利用して自治会活動の紹介を行う。
（2） 横浜市が行っている自治会組織向け防犯カメラ設置の補助金制度の利用
（3） テニスコート階段下の駐輪スペース（ネクスコより借用中）の管理と、

道路工事終了後の対策

（4） ゴミ置き場内の放置ゴミの処置

（5） 第 34 期管理組合総会（5月 31 日）について

自治会部の資料提出は 4月 30 日まで。

今年度の総会は新型コロナウィルス感染症の影響で参加人数を縮小する予定。

詳細については後日案内。

（管理組合部との協議はここまで。以降は自治会部の定例会）

4. 活動報告
（1） 会議等
・4 月 4 日（土）本中連ミニリンピック第 1 回実行委員会 中止（会長）
・消費生活推進員 3 月度・4 月度定例会 中止（U 理事）

（2） その他
・5 月 24 日（日）予定のミニリンピック延期
それに伴い 5 月 9 日（土）第 2 回実行委員会も中止
5 月 30 日を目処に実施延期日決定か中止決定をする。

5. 議事
（1） 令和 2 年度年間活動計画

・主な行事予定（変更になる場合もあります）
5/31 第 34 期定期総会
6/28 第 5 公園草刈り（雨天の場合 7/5）
8/22 グリーンテラス祭
10/17 防災・安否確認訓練 芋煮会

・自治会の後援行事
8/29 花火しよう会
1/31 お餅つき

（2） 令和 2 年度予算案
前述の U さんの提案アドバイスを受けて防災設備・備品等の購入予算を
計上することとする。

6. その他
国勢調査年にあたるため調査員 2 名選出予定。

※次回定例会 5 月 10 日（日）18:00～ 集会室